



صورتجلسه شورای اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی

ششمین جلسه شورای اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شاهرود در سال ۱۳۹۷ در تاریخ ۱۳۹۷/۰۷/۲۱ در ساعت ۱۲:۰۰ با حضور اعضای زیر در دفتر معاون محترم تحقیقات و فناوری دانشگاه تشکیل و موارد زیر مطرح و تصویب گردید:

۱. گزارش جلسه کارشناسی شورای اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی (جلسه مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۲۰) ارائه و با رعایت ملاحظات عمومی شورای اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی به شرح زیر به تصویب رسید:

✓ پایان نامه ارجاعی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان به راهنمایی دکتر خاکساری با کد ۴۷۸ با عنوان "بررسی اثر تجویز آبستاتین بر اختلالات حافظه و یادگیری، مرگ سلولی نکروز و آپوپتوز و فاکتورهای انتی اکسیدانی و التهابی در ناحیه هیپوکامپ به دنبال ایسکمی - ریپرفیوژن مغزی در موش صحرایی نر" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق در پژوهش بر روی نمونه های حیوانی با کد IR.SHMU.REC.1397.124 به تصویب رسید.

✓ پایان نامه آقای حمیدرضا کنعانی با کد ۴۵۰ به راهنمایی سرکار خانم دکتر تقوی با عنوان "بررسی فراوانی عوامل مرتبط با سقط های تکراری و غیر تکراری در مراجعین به بیمارستان بهار شاهرود" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.125 و رعایت محرمانگی نام و مشخصات افراد به تصویب رسید.

✓ پایان نامه خانم نسرین عباسیان با کد ۴۴۵ به راهنمایی آقای دکتر پورمند با عنوان "بررسی فراوانی میکروآلبومینوری بیماران مبتلا به انفارکتوس حاد میوکارد بستری در بخش مراقبت های ویژه قلبی بیمارستان امام حسین شاهرود" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.126 و رعایت محرمانگی نام و مشخصات افراد و عدم تحمیل هزینه به نمونه های پژوهش به تصویب رسید.

✓ پایان نامه آقای سجاد حسینی با کد ۴۵۴ به راهنمایی آقای دکتر گرمایی با عنوان "بررسی اثر اختلال سیرکادین بر روی روند بهبودی حافظه و مرگ سلولی ناشی از ایسکمی مغزی در موش صحرایی" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق در پژوهش بر روی نمونه های حیوانی با کد IR.SHMU.REC.1397.127 به تصویب رسید.

✓ پایان نامه خانم اعظم امین هراتی با کد ۴۴۲ به راهنمایی خانم دکتر شیما عزیزالدین با عنوان "مقایسه سونوگرافی bedside و سی تی اسکن در تشخیص پنومونی در افراد دارای Curb-65 بالای ۲ در بیمارستان امام حسین" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.128 به تصویب رسید.

✓ طرح پژوهشی آقای دکتر امیری با کد ۹۷۱۰۸ با عنوان "شناسایی و تحلیل مولفه های موثر در گرایش دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شاهرود به مواد اعتیاد آور" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق در پژوهش های زیست پزشکی با کد IR.SHMU.REC.1397.129 و رعایت محرمانگی نام و مشخصات افراد به تصویب رسید.

عضو شورا	دکتر حمید واحدی	رئیس دانشگاه و رئیس شورا	دکتر رضا چمن
عضو شورا (غایب)	خانم دکتر غسل عظیمیان	دبیر شورا	دکتر محمد حسن امامیان
عضو شورا	آقای ابوالحسن قزوینی	عضو شورا	دکتر شاهرخ آقایان
عضو شورا (غایب)	دکتر سکینه کلاهدوزان	عضو شورا	حاج آقای حسین پور
		عضو شورا	دکتر حمید کلایان مقدم



- ✓ طرح پژوهشی خانم مریم ابراهیمی با کد ۹۷۹۳ با عنوان " بررسی مقایسه ای بیان ژنهای اپرون ica دخیل در تشکیل بیوفیلم و مقاومت آنتی بیوتیکی در ایزوله های استافیلوکوک کوآگولاز منفی جدا شده از مواد غذایی و بیماران بستری در شهر شاهرود " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.130 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی آقای دکتر مشایخ صالحی با کد ۹۷۱۰۱ با عنوان " تجزیه ی ترکیب دارویی تتراسایکلین موجود در آب آلوده با استفاده از فرآیند جذب تخریبی نانوذرات FeS2 " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.131 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی آقای جواد شیخی با کد ۹۷۹۲ با عنوان " بررسی تغییرات میکروساختاری و متابولیتی در مسیرهای تنبیه و پاداش مغز در سوء مصرف متآتامین در نمونه های با و بدون علائم روانشناختی به وسیله تصویربرداری دیفیوژن تنسور و اسپکتروسکوپی تشدید مغناطیسی " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.132 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی خانم دکتر فریده صادقیان با کد ۹۷۱۰۲ با عنوان " بررسی الگوی اپیدمیولوژیک مصدومیت ها در شاهرود در سال های ۱۳۹۶-۹۷ " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.133 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی آقای مصطفی دیانتهی نسب با کد ۹۷۱۰۳ با عنوان " بررسی ارتباط بین فاکتورهای تغذیه ای و فعالیت بدنی با ابتلا به زیرگروه های داکتال و لوبولار سرطان پستان در بیمارستان های آموزشی شهر شیراز - جنوب ایران، ۱۳۹۶-۱۳۹۷ " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.134 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی خانم سمیه حسینی با کد ۹۷۱۰۴ با عنوان " بررسی کیفیت زندگی زنان مبتلا به لوپوس اریتماتوی سیستمیک در شهر شیراز در سال ۱۳۹۷ " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.135 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی خانم معصومه تقوی با کد ۹۷۱۰۵ با عنوان "مقایسه ی میزان رضایت جنسی از رابطه ی زناشویی در زنان نخست زنا و چندزنا در شهرستان دامغان سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷. " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.136 به تصویب رسید.
- ✓ طرح پژوهشی خانم مبینا رضائی با کد ۹۷۱۰۶ با عنوان " تعیین رابطه مهارت های زندگی با سازگاری و رضایت زناشویی زنان باردار تحت پوشش مراکز بهداشتی درمانی شهرستان شاهرود در سال ۱۳۹۷ " مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.137 به تصویب رسید.

عضو شورا	دکتر حمید واحدی	ریس دانشگاه و رییس شورا	دکتر رضا چکن
عضو شورا (غایب)	خانم دکتر عسل عظیمیان	دبیر شورا	دکتر محمد حسن امامیان
عضو شورا	آقای ابوالحسن قزوینی	عضو شورا	دکتر شاهرخ آقاییان
عضو شورا (غایب)	دکتر سکینه کلاهدوزان	عضو شورا	حاج آقای حسین پور
		عضو شورا	دکتر حمید طالبان مقدم



✓ طرح پژوهشی خانم فرشته نعیمی فر با کد ۹۷۱۰۷ با عنوان "بررسی رضایت زناشویی در زنان با بارداری خواسته و ناخواسته" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.138 و رعایت محرمانگی نام و مشخصات افراد به تصویب رسید.

۲. پایان نامه خانم لیلا باقری با کد ۳۷۳ به راهنمایی سرکار خانم دکتر متقی با عنوان "طراحی، اجرا و ارزشیابی یک برنامه جامع مراقبت پس از سقط: یک مطالعه چند مرحله ای" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.139 و موارد زیر به تصویب رسید.

الف: اخذ فرم رضایت آگاهانه در فرمی که به تایید مدیریت امور پژوهشی رسیده باشد.

ب: ثبت در سامانه IRCT و ارائه آن به مدیریت امور پژوهشی

ج: هزینه ای به نمونه های پژوهش تحمیل نشود.

د: امکان خروج نمونه از مطالعه در هر لحظه وجود داشته باشد.

ه: حفظ محرمانگی نام و مشخصات افراد

و: شروع اجرای طرح با اطلاع سرکار خانم حمیدزاده با شماره تلفن همراه ۰۹۱۲۲۷۳۵۹۴۱ باشد.

۳. پایان نامه آقای محمد تیموری با کد ۴۵۲ به راهنمایی سرکار خانم دکتر منیره عامریان با عنوان "بررسی اثر زینک سولفات بر کفایت دیالیز در بیماران مرحله نهایی کلیوی تحت دیالیز خونی" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.140 و موارد زیر به تصویب رسید.

الف: Placebo از روش اجرای مطالعه حذف شود.

ب: روش آنالیز cross over و نحوه کورسازی مجدا اصلاح و بازنویسی شود.

ج: مستندات ارائه شود که مصرف روزانه ۳ عدد کپسول زینک سولفات اثر سویی ندارد.

د: اخذ فرم رضایت آگاهانه در فرمی که به تایید مدیریت امور پژوهشی رسیده باشد.

ه: ثبت در سامانه IRCT و ارائه آن به مدیریت امور پژوهشی

و: هزینه ای به نمونه های پژوهش تحمیل نشود.

ز: امکان خروج نمونه از مطالعه در هر لحظه وجود داشته باشد.

ح: حفظ محرمانگی نام و مشخصات افراد

ط: شروع اجرای طرح با اطلاع ناظر شورای اخلاق، آقای محمد سعیدی با شماره تلفن همراه ۰۹۱۲۲۷۳۵۰۳۳ باشد.

۴. پایان نامه خانم سارا کیان مهر با کد ۴۴۶ به راهنمایی آقای دکتر حسین امیری با عنوان "بررسی مقایسه ای اثر کتورولاک و هیوسین بر کنترل درد بیماران با شکایت رنال کولیک مراجعه کننده به بخش اورژانس بیمارستان امام حسین (ع) شاهرود، یک مطالعه مورد-شاهدی" مطرح و با رعایت ملاحظات عمومی اخلاق با کد IR.SHMU.REC.1397.141 به تصویب رسید.

الف: بیمار از درمان استاندارد محروم نشود.

ب: در کورسازی، فرد آنالیز کننده نیز blinded باشد.

ج: اخذ فرم رضایت آگاهانه در فرمی که به تایید مدیریت امور پژوهشی رسیده باشد.

د: ثبت در سامانه IRCT و ارائه آن به مدیریت امور پژوهشی

عضو شورا

دکتر حمید واحدی

ریس دانشگاه و ریس شورا

دکتر رضا چمنی

عضو شورا (غایب)

خانم دکتر غسل عظیمیان

دبیر شورا

دکتر محمد حسن امامیان

عضو شورا

آقای ابوالحسن قزوینی

عضو شورا

دکتر شاهرخ آقاییان

عضو شورا (غایب)

دکتر سکینه کلاهدوزان

عضو شورا

حاج آقای حسین پور

دکتر محمد کالیان مقدم



ه: هزینه ای به نمونه های پژوهش تحمیل نشود.

و: امکان خروج نمونه از مطالعه در هر لحظه وجود داشته باشد.

ز: حفظ محرمانگی نام و مشخصات افراد

ح: شروع اجرای طرح با اطلاع ناظر شورای اخلاق، آقای محمد سعیدی با شماره تلفن همراه ۰۹۱۲۲۷۳۵۰۳۳ باشد.

۵. درخواست سرکار خانم شهربانو ربیعی مجری طرح تحقیقاتی با عنوان " بررسی تاثیر مکمل رازیانه و تمرین در آب بر استروژن و برخی شاخص های متابولیسمی زنان یائسه دیابتی نوع ۲" (که در جلسات قبلی از این شورا کد اخلاق گرفته بود) مبنی بر حذف یکی از اهداف فرعی طرح با عنوان "تعیین مقدار هموگلوبین خون در نمونه های پژوهش" به دلیل عدم وجود کیت اندازه گیری هموگلوبین اوانسی در بازار موافقت گردید. ضمناً با تعیین نیمرخ لیپیدی در این مطالعه موافقت گردید. همچنین مقرر گردید با توجه به این دو تغییر، حجم نمونه مجدداً تعیین و ملاک عمل قرار گیرد.

۶. درخواست آقای دکتر محمد حسن امامیان مجری طرح تحقیقاتی با عنوان " بررسی شیوع و بروز اختلالات بینایی، بیماریهای چشمی و عوامل موثر بر آنها در کودکان دبستانی، یک مطالعه همگروهی، فاز دوم" (که در جلسات قبلی از این شورا کد اخلاق گرفته بود) مبنی بر اخذ نمونه ادرار از دانش آموزان برای اندازه گیری برخی پارامترها مربوط به مصرف روزانه نمک مطرح و با شرایط زیر مورد موافقت قرار گرفت.

الف: در فرم رضایت نامه آگاهانه این موضوع اضافه گردد.

ب: نمونه گیری با رضایت والدین و دانش آموزان باشد

ج: هزینه آزمایشات به فرد و شرکتهای بیمه تحمیل نشود

د: آزمایشات در مرکز معتبر و بدون معرفی مشخصات فردی باشد

عضو شورا

دکتر حمید واحدی

رئیس دانشگاه و رئیس شورا

دکتر رضا چمن

عضو شورا (غایب)

خانم دکتر عسل عظیمیان

دبیر شورا

دکتر محمد حسن امامیان

عضو شورا

آقای ابوالحسن قزوینی

عضو شورا

دکتر شاهرخ آقایان

عضو شورا (غایب)

دکتر سکینه کلاهدوزان

عضو شورا

حاج آقای حسین پورحیدری

دکتر حمید کمالیان مقدم